
Participativní rozpočet Prahy 5 - 2018
DATUM HLASOVÁNÍ: 17. 9. 2018, 0:01 - 30. 9. 2018, 23:59

POČET HLASUJÍCÍCH: 1996

1



Obsah
Obsah 2

1. Nejnebezpečnější přechod v Praze - zvýšení bezpečnosti (VÍTĚZ) 3

2. Chodník Svornosti - ochrana chodců před nárazem vozidel  (VÍTĚZ) 4

3. Místo pro setkávání na Dívčích hradech (VÍTĚZ) 5

4. Obnova vinice sv.Kristýny na Buďánkách (VÍTĚZ) 6

5. Za Buďánka krásnější! (VÍTĚZ) 6

6. Naučná trasa vedoucí po Cibuleckém lese v Praze 5 - Košířích (VÍTĚZ) 8

7. Revitalizace dětského hřiště Pod Kavalírkou (VÍTĚZ) 9

8. Výstavba zvoničky s malým odpočinkovým zázemím 10

9. Pítko u Anděla 11

10. Město her 12

11. Pítko v parku Klamovka 13

12. Venkovní fitness park 14

13. Hravé prvky a interaktivní výstava u Hájovny na Cibulkách 15

14. Košíře hravé 16

15. Posilovací stanice pro mládež i dospělé 17

16. Frisbee park Vidoule 18

17. Hřiště pro Košíře - U lesíka 19

18. Aktivní odpočinek u Motolského potoka - venkovní posilovna a grilovací místo 20

19. Doplnění překážek skateparku Aréna 21

20. Posilovací a hrací parčík Borského 663 22

21. Doplnění prvků existujícího dětského hřiště vedle venkovního fitness 23

22. Stolní tenis v areálu hřiště Vejražkova 24

23. Hřiště Fabiánova 25

24. Parčík u Slávy Horníka 26

25. U Lesíka Alej k číslu 5a 28

26. Hřiště V břízkách 29

27. Hřiště Trojdílná 30

28. Revitalizace parku a hřiště Nesypka 31

29. Barrandovský orloj 32

2



1. Nejnebezpečnější přechod v Praze - zvýšení bezpečnosti
(VÍTĚZ)
Místo (adresa)
Svornosti 852/7, 150 00 Praha-Smíchov

Cena
1.600.000 Kč

Výsledky
676 celkem (709 PRO-33 PROTI)
36% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
2% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Podle více než 100 000 hlasů ankety Nadace ČEZ je přechod v ulici Svornosti
nejnebezpečnějším v Praze. Pravidelně zde dochází ke kritickým situacím, které ohrožují
chodce na přechodu na chodníku i řidiče samotné. Pravidelně se stává, že po kolizi končí
odhozené vozidlo nebo jeho části na chodníku. Po chodníku chodí rodiče s dětmi do školky
U Železničního mostu vzdálené cca 40m. Navrhujeme proto umístnění radaru za cílem
snížení resp. dodržování předepsané rychlosti.

3



2. Chodník Svornosti - ochrana chodců před nárazem
vozidel (VÍTĚZ)
Místo (adresa)
Svornosti 852/7, 150 00 Praha-Smíchov

Cena
300.000 Kč

Výsledky
527 celkem (549 PRO-22 PROTI)
28% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Podle více než 100 000 hlasů ankety Nadace ČEZ je přechod v ulici Svornosti
nejnebezpečnějším v Praze. Pravidelně zde dochází ke kritickým situacím, které ohrožují
chodce na přechodu na chodníku i řidiče samotné. Pravidelně se stává, že po kolizi končí
odhozené vozidlo nebo jeho části na chodníku. Po chodníku chodí rodiče s dětmi do školky
U Železničního mostu vzdálené cca 40m. Navrhujeme proto osazení chodníku sloupky za
účelem ochrany chodců před nárazem vozidel.

4



3. Místo pro setkávání na Dívčích hradech (VÍTĚZ)
Místo (adresa)
Kroupova 2775/2, 150 00 Praha 5-Smíchov

Cena
2.500.000 Kč

Výsledky
451 celkem (478 PRO-27 PROTI)
24% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Na Dívčích hradech chybí místo pro setkávání místních lidí a pořádání sousedských akcí.
Spolek Dívčí hrady dohromady (DHD), působící v této lokalitě, navrhuje vybudovat místo pro
setkávání se zázemím na pozemku u mateřské školky a autobusové zastávky Dívčí hrady.
Na řešeném pozemku navrhujeme vybudování malého parku, který bude využíván pro
obyvatele všech věkových kategorií, sousedů na Dívčích hradech, ale i výletníků mířících do
chráněných území v oblasti Prokopského údolí. Dále navrhujeme vybudování krytého
zázemí, které by sloužilo místním pro oživení komunitního života.

5



4. Obnova vinice sv.Kristýny na Buďánkách (VÍTĚZ)
Místo (adresa)
Východní část památkové zóny Buďánka

Cena
2.500.000 Kč

Výsledky
428 celkem (453 PRO-25 PROTI)
23% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Památková zóna Buďánka se postupně probouzí k životu - kompletně byl zrekonstruován
objekt bývalého Koloniálu, kde funguje Komunitní centrum. Celá zóna byla vyklizena od
odpadků, zbývající objekty byly staticky zajištěny a zastřešeny. Probíhá rekonstrukce
opěrných zdí, jsou připraveny projekty na obnovu dalších 3 domů. Většina těchto aktivit je
ale soustředěna v západní části Buďánek, naproti tomu východní část je stále zanedbaná a
je pořád útočištěm bezdomovců a sociálně vyloučených. Proto navrhujeme kultivaci této
části Buďánek a vytvoření atraktivního veřejného prostoru – rádi bychom obnovili historickou
vinici (jedná se o jižní svah, vinice v těchto místech v minulosti byly, dochovalo se i několik
historických vinných hlav) a vinnou révu doplnili několika ovocnými stromy. Na vrcholu
pozemku navrhujeme zřízení vyhlídkového altánu a doplnění volnočasového mobiliáře.

6



5. Za Buďánka krásnější! (VÍTĚZ)
Místo (adresa)
Pod Buďánkou 126/5, 150 00 Praha 5-Smíchov

Cena
2.500.000 Kč

Výsledky
318 celkem (334 PRO-16 PROTI)
17% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Navrhujeme zkultivování bezprostředního okolí komunitního prostoru KOLONIÁL na
BUĎÁNKÁCH. I když se situace po otevření KOLONIÁLU zlepšila, pořád si tato
nedokončená místa někteří pletou s psími záchody, se skládkou, kde se občas objeví PET
lahve od vína, injekční stříkačky nebo jiný nepořádek. Proto zde navrhujeme vytvoření
atraktivního venkovního prostoru, který by sloužil jako letní pobytová zahrádka KOLONIÁLU.
Navrhujeme vybudování dvou dřevěných pobytových “palub”, které by měly sloužit k
venkovnímu posezení. Ty by měly být doplněny zelení, vodním prvkem, stínící pergolou,
sedacím mobiliářem, prvky pro děti apod.

7



6. Naučná trasa vedoucí po Cibuleckém lese v Praze 5 -
Košířích (VÍTĚZ)
Místo (adresa)
Cibulka 118, 150 00 Praha 5-Košíře

Cena
600.000 Kč

Výsledky
315 celkem (328 PRO-13 PROTI)
16% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Do úžasného prostoru zeleně na Praze 5 - Košířích bychom chtěli umístit patnáct
interaktivních panelů v přírodním dřevěném designu, které by zatraktivnily nejvíce zajímavou
trasu parku, která vede od autobusové zastávky Naskové směrem k lesnímu hřišti, dále přes
jezírko s historizujícími romantickými stavbami až na tramvajovou zastávku Poštovka. Návrh
by ocenily maminky dětí z Prahy, které rády tráví čas v přírodě a paní učitelky z mateřských
škol, které u lesa sídlí (MŠ Slunéčko, MŠ Duha, Ekoškolka Vidoule) a všichni návštěvníci,
kteří rádi chodí do Cibuleckého lesa. Hlavním cílem je, aby se děti do lesa těšily, aby je
bavilo chodit ven a podpořit je v pohybu na čerstvém vzduchu.

8



7. Revitalizace dětského hřiště Pod Kavalírkou (VÍTĚZ)
Místo (adresa)
Pod Kavalírkou 295/14, 150 00 Praha 5-Košíře, Česko

Cena
1.500.000 Kč

Výsledky
296 celkem (303 PRO-7 PROTI)
15% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
0% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

V posledních deseti letech v ulici Pod Kavalírkou vyrostly tři nové rezidenční developerské
projekty (více než deset vchodů), ale vybavenost pro rodiny s dětmi se nijak nezměnila.
Navrhujeme proto úpravu a zatraktivnění malého hřiště v ulici Pod Kavalírkou z důvodu
rostoucího zájmu o tento externí herní prostor určený zejména pro mladší děti.

9



8. Výstavba zvoničky s malým odpočinkovým zázemím
Místo (adresa)
prostor v centrální části starých Hlubočep

Cena
900.000 Kč

Výsledky
276 celkem (339 PRO-63 PROTI)
17% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
3% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Navrhujeme výstavbu zvoničky v centrální části starých Hlubočep, která by dále iniciovala a
zvýraznila komunitní vyznění prostoru a podpořila genia loci tohoto místa. Sloužila by k
zastavení a odpočinutí všem občanům, kteří tudy budou procházet. Zvonička by měla mít i
širší významovou funkci - společenskou, tradiční a historickou - rádi bychom do výtvarného
návrhu zvoničky zakomponovali i mapu bývalých i současných usedlostí ve starých
Hlubočepech, Svatoprokopskou tradici apod.

10



9. Pítko u Anděla
Místo (adresa)
Praha 5 - Smíchov, pěší zóna Anděl

Cena
500.000 Kč

Výsledky
268 celkem (339 PRO-71 PROTI)
17% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
4% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Anděl je místem s jednou z největších koncentrací lidí v Praze. Místem srazů i konání
četných kulturních akcí, například trhů. Je tedy místem, kde se lidé zdržují a kde by jistě po
dobu čekání uvítali občerstvení v podobě čerstvé pitné vody. Dnešnímu Andělu však zatím
vodní prvek chybí. Navrhujeme proto zbudování pítka, které bude zároveň působit jako
přirozené centrum pěší zóny, kolem kterého se budou koncentrovat lidé. Jeho vzhled musí
odpovídat architektonickému duchu místa a požadavku funkčnosti. V návrhu je pro inspiraci
zvoleno tříramenné pítko s různou výškou ramen, které tak obslouží děti i dospělé.

11



10. Město her
Místo (adresa)
Arbesovo nám., 150 00 Praha-Smíchov

Cena
50.000 Kč

Výsledky
238 celkem (270 PRO-32 PROTI)
14% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
2% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Na Arbesově náměstí bychom chtěli instalovat dřevěný mobiliář, sloužící ke hraní
společenských her. Představovali bychom si např. herní stojany s motivy klasických her
(pexeso, piškvorky, lodě, puzzle), dřevěné xylofony k hraní hudby, dřevěné fotbálky na hraní
stolního fotbalu apod. Mobiliář by měl zpříjemnit lidem pobyt v centru pro krátkodobé a
střednědobé zastavení, například při kávě na lavičce v parku, o polední pauze nebo při
čekání na opozdilce při domluvené schůzce.

12



11. Pítko v parku Klamovka
Místo (adresa)
Park Klamovka Smíchov 3987/1

Cena
250.000 Kč

Výsledky
229 celkem (248 PRO-19 PROTI)
12% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1%  HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Navrhujeme umístění pítka do parku Klamovka, jenž je hojně využíván obyvateli Prahy 5 a
jehož vytížení bude vzrůstat s plánovanou výstavbou v oblasti Klamovka – východ. Veřejně
přístupný zdroj vody v parku již patří ke standardům jiných pražských parků (Riegrovy sady,
Stromovka, Petřín,…).

13



12. Venkovní fitness park
Místo (adresa)
Hořejší nábř. 9999, 150 00 Praha-Smíchov

Cena
350.000 Kč

Výsledky
225 celkem (244 PRO-19 PROTI)
12% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Navrhujeme vybudování venkovního fitness parku, který upraví prostor vedle fotbalového
hřiště na Hořejším nábřeží, kde jsou již umístěné některé posilovací konstrukce, avšak jejich
funkce je omezená (jsou určené spíše pro strečink). Nový fitness park by měl obsahovat
kovové konstrukce (několik vysokých hrazd, několik nízkých hrazd, bradla, žebřík, lavičku),
které slouží k provádění komplexních cviků na procvičení celého těla.

14



13. Hravé prvky a interaktivní výstava u Hájovny na
Cibulkách
Místo (adresa)
Cibulka, 150 00 Praha 5

Cena
500.000 Kč

Výsledky
224 celkem (235 PRO-11 PROTI)
12% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Navrhujeme instalaci tří originálních hravých prvků výstavy, zasazených do historického
rámce, dokonale esteticky pojatých, umístěných v okolí romantické přírody parku. Jako
čtvrtý prvek navrhujeme plastickou mapu parku s popisem. Optimálním řešením pro
venkovní expozici je hravá forma pro děti a klasický text pro dospělé. Hrací prvky zabaví
menší i větší děti, mezitím si starší generace přečte informace. Hlavní cílovou skupinou jsou
pravidelní návštěvníci lesoparku Cibulka, rodiny s dětmi, fandové historie, památek a
přírody.

15



14. Košíře hravé
Místo (adresa)
V Cibulkách, 150 00 Praha 5, Česko

Cena
2.500.000 Kč

Výsledky
211 celkem (223 PRO-12 PROTI)
11% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Navrhujeme vytvořit síť jednodušších herních, pohybových a odpočinkových prvků na
veřejných prostranstvích napříč celým cibuleckým územím. V lokalitě žije mnoho rodin s
dětmi a území mezi Plzeňskou ulicí a železniční tratí (nejbližší zastávka Praha - Cibulka) je
více méně bez volně přístupných hřišť pro děti a dorost. Záměrem projektu není
suspendovat tuto nedostatečnou občanskou vybavenost vybudováním velkých a nákladných
hřišť. Naším cílem je doplnit do již existující zelené plochy herní, pohybové a odpočinkové
prvky nabízející možnost vyžití a aktivní relaxace na tomto území. Prvky jsou vybrány tak,
aby nebylo nutné činit finančně i prostorově náročné stavebně-technické úpravy.
Navrhujeme upravit tato území: 1. Parčík Musílkova/Fabiánova 2. Dětské hřiště
Lovčenská/K Zastávce 3. Parčík mezi ulicemi V Cibulkách/V Břízkách 4. Parčík před
usedlostí Cibulka mezi ulicemi U Cibulky/U Tenisu/Trojdílná 5. Parčík s lavičkami U Lesíka.

16



15. Posilovací stanice pro mládež i dospělé
Místo (adresa)
park před ZŠ Radická 14O/115 - Pechlátova ulice

Cena
1.500.000 Kč

Výsledky
201 celkem (214 PRO-13 PROTI)
11% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Pro menší děti je v oblasti vybudované hřiště, ale pro větší děti (žáky základní školy i další
děti v okolí) a pro dospělé není v této lokalitě vybudované venkovní hřiště. V rámci šetření
času, financí a vzhledem k potřebnosti i u občanů nad 13 let udržovat svalovou soustavu
(včetně stabilizačních svalů držících páteř) v dobrém stavu žáci a učitelé Základní školy
Radlická navrhují vybudovat tuto posilovací stanici v blízkosti školy a parku - velmi dobře
dostupné MHD. Dalším bonusem může být přilákání potenciálních zákazníků do místních
obchůdků.

17



16. Frisbee park Vidoule
Místo (adresa)
Na Vidouli, 158 00 Praha 5, Česko

Cena
500.000 Kč

Výsledky
199 celkem (235 PRO-36 PROTI)
12% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
2% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Frisbee nebo tzv. discgolf je atraktivní a stále populárnější sport, kterému se v České
republice věnují už tisíce lidí. Zároveň je to vyhledávaná volnočasová aktivita. Jedná se o
obdobu klasického golfu - namísto holí a míčků se používají speciální létající disky (frisbee),
místo jamek koše. Hlavní výhodou je dostupnost pro lidi každého věku. V České republice
však stále citelně chybí 18jamkové hřiště, které by umožnilo hráčům kvalitně trénovat,
rozvíjet hráčskou základnu a v neposlední řadě pořádat velké (mezinárodní) turnaje. Co se
týče zásahu do krajinného rázu, discgolf je v tomto ohledu šetrný a nevyžaduje prakticky
žádné zásahy. Naopak se snaží využít přírodních překážek, které hru dělají pestřejší a
zábavnější. Samotné hřiště se pak skládá pouze z několika prvků, klasifikovaných jako
parkový mobiliář. Navrhujeme vybudování frisbee hřiště na Vidouli, které by občanům Prahy
5 poskytlo novou, nenáročnou a zábavnou volnočasovou aktivitu.

18



17. Hřiště pro Košíře - U lesíka

Místo (adresa)
okraj lesoparku Cibulka, ulice U lesíka

Cena
1.000.000 Kč

Výsledky
181 celkem (194 PRO-13 PROTI)
10% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Návrh kultivuje část parku přiléhající k ulici U lesíka. Místo je jednou ze vstupních bran do
lesoparku, které využívá mnoho rodin s dětmi. V těsné blízkosti je i nový komunitní prostor
Hájenka, který slouží pro společenský a volnočasový život občanů. Hřiště by tyto funkce
vhodně doplnilo. Není klasickým hřištěm s herními prvky, ale spíš pláckem pro volný pohyb,
prostě univerzálním prostorem kde si náplň vymyslí každý sám a které se v širokém okolí
veřejně přístupné nikde nenachází. Mělo by mít jen nízké oplocení a jednu stranu by tvořila
obyčejná zeď cca 1,5 m vysoká. Celý prostor by se zkultivoval i výměnou s doplněním
mobiliáře jako jsou lavičky a odpadkové koše a nový povrch komunikací.

19



18. Aktivní odpočinek u Motolského potoka - venkovní
posilovna a grilovací místo
Místo (adresa)
Zahradníčkova, 150 00 Praha 5

Cena
2.000.000 Kč

Výsledky
180 celkem (192 PRO-12 PROTI)
10% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1%  HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Lokalita kolem Motolského potoka je již dnes hojně využívaná místními obyvateli a venkovní
posilovna, kterou zde navrhujeme, by zvýšila atraktivitu místa a možnosti trávení volného
času v přírodě. Myslíme si, že je potřeba podporovat aktivní trávení volného času v přírodě.
Venkovní fitness nabízí široké veřejnosti možnost sportovat na čerstvém vzduchu, zdarma,
bez rezervace, 365 dnů v roce. Dnes, kdy děti sportují méně a méně, je venkovní posilovna
nová a zajímavá příležitost k aktivnímu životnímu stylu. Grilovací místo by dále rozšířilo
škálu aktivit a nabídlo odpočinek více sociální. Návrh by měl být dle našeho názoru zaměřen
primárně na dospělé a dospívající, protože dětských hřišť je na sídlišti přece jen několik. Pro
teenagery aktivity chybí.

20



19. Doplnění překážek skateparku Aréna
Místo (adresa)
Hořejší nábř. 1126/5, 150 00 Praha-Smíchov

Cena
1.600.000 Kč

Výsledky
146 celkem (181 PRO-35 PROTI)
9% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
2% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Skatepark Aréna nebyl při své rekonstrukci před třemi roky doplněn o překážky v plném
rozsahu a jeho aktuální stav je osekanou verzí původního návrhu. Chybí klíčové prvky pro
začátečníky a i některé stávající prvky vzhledem k nenaplnění celého projektu by
potřebovaly upravit. Chtěli bychom proto doplnit překážky, které chybí, upravit překážky
stávající a doplnit prostor o lavičky a odpadkové koše.

21



20. Posilovací a hrací parčík Borského 663
Místo (adresa)
Borského 663/4, 152 00 Praha 5-Hlubočepy

Cena
500.000 Kč

Výsledky
137 celkem (150 PRO-13 PROTI)
8% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Navrhujeme doplnění několika herních a fitness prvků, dále potom drobné posezení –
lavičky, piknikové stoly apod. Do této lokality se 33 let neinvestovalo, přitom se tu narodilo
mnoho dětí a nemají si kde hrát - stejně jako rodiče a senioři posilovat. Takto by to MOHLO
vypadat.

22



21. Doplnění prvků existujícího dětského hřiště vedle
venkovního fitness
Místo (adresa)
Vedle nově rekonstruované MŠ a nově budovaného venkovního fitness u ulice Záhorského

Cena
2.500.000 Kč

Výsledky
108 celkem (127 PRO-19 PROTI)
6% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Toto hřiště je velké rozlohou, má velký potenciál, aby bylo rozděleno na sekce jako hřiště pro
nejmenší a větší děti. Jeho prvky jsou nyní nelogicky namíchané, jeho rozloha nevyužitá,
není svými prvky určeno ani pro jednu věkovou skupinu a chybí základní prvky jako např.
houpačky. Na Barrandově je jediná dětská houpačka a zde by bylo místo pro další. Hřiště
sousedí s nově rekonstruovanou MŠ, kde budou probíhat kroužky, navíc vedle něj se buduje
nové venkovní fitness. Navrhujeme proto doplnění vahadlové a dětské houpačky, lezeckých
a skluzavkových prvků, tabule na kreslení křídou, prvků jako je lanové centrum s
pohyblivými prvky, létací pneumatika, apod.

23



22. Stolní tenis v areálu hřiště Vejražkova
Místo (adresa)
Dětské hřiště v ul. Vejražkova

Cena
200.000 Kč

Výsledky
105 celkem (123 PRO-18 PROTI)
6% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Návrh počítá s instalací jednoho nebo dvou venkovních betonových stolů na stolní tenis na
travnatých plochách v prostoru dětského hřiště Vejražkova. Travnaté plochy kolem
zpevněného basketbalového hřiště dávají dostatek prostoru pro další aktivity. Navrhujeme
proto umístění ping-pongových stolů, které by mohly být zajímavým zpestřením mj. pro
starší děti, které už jsou příliš velké na pískoviště, ale na "dospělé" basketbalové koše ještě
nedohodí. Dle úvahy a možností lze nalézt prostor pro jeden až dva stoly. Do předpokládané
ceny je zahrnuta také nezbytná rezerva na úpravu terénu.

24



23. Hřiště Fabiánova
Místo (adresa)
parčík před cukrárnou obkroužený ulicí Fabiánova

Cena
2.500.000 Kč

Výsledky
102 celkem (118 PRO-16 PROTI)
6% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Návrh kultivuje veřejný prostor na poměrně frekventovaném místě v centru Košíř. Je tu
dobře fungující kavárna i pobočka městské knihovny, na druhé straně parku
Squashcentrum. Parčík je zpustlý, lavičky rozbité, místo hyzdí kontejnery na odpad. Přesto
se místo využíváno místními pro posezení, venčení pejsků, setkávání. Pozemek má krásný
výhled na protější svah Buďánek a přírodní památku Skalka. Návrh počítá s revitalizací
prostoru bez větších terénních úprav nebo zásahů do stávající zeleně. Spodní část
navrhujeme doplnit např. o mlatový plácek pro petanque a nové lavičky, obnovena by mohla
být i cesta napříč parkem a v horní části by vzniklo hřiště pro děti.

25



24. Parčík u Slávy Horníka

Místo (adresa)
Slávy Horníka 69/5, 150 00 Praha 5-Košíře, Česko

Cena
1.500.000 Kč

Výsledky
101 celkem (120 PRO-19 PROTI)
6% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Návrh se týká malého pozemku při ústí ulice Slávy Horníka, Košíře, do ulice Pod školou.
Pozemek se nachází podél svažitého chodníku, v podstatě na křižovatce. Je zanedbaný, s
několika stromky a křovisky. Jedná se sice o drobný zelený, zato však frekventovaný prostor,
kterým prochází denně stovky lidí. Chtěli bychom tento "plácek" zkultivovat nejen co se týče
zeleně, ale vytvořit zde útulné zátiší s dominantním stromem a keři, které oddělí miniparčík
od aut a ruchu ulice. Rádi bychom tímto dali impuls k vytvoření esteticky výjimečného
prostoru, který by přitahoval pozornost místních obyvatel a stal se atraktivním odpočinkovým
místem. Navrhujeme uskutečnění výtvarné soutěže nebo jiného typu výběrového řízení na
realizaci výtvarně zpracovaných objektů k sezení. (Nikoliv běžných laviček.) Vymezujeme se
tímto vůči obvyklým parkovým řešením a masovému použití stereotypních laviček bez
jakéhokoliv ideového přesahu.

26



27



25. U Lesíka Alej k číslu 5a
Místo (adresa)
U Lesíka 409/5, 150 00 Praha 5-Košíře

Cena
1.000.000 Kč

Výsledky
92 celkem (111 PRO-19 PROTI)
6% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Začátek rekreační zóny, velmi oblíbený cíl a místo posezení obyvateli Košíř, s kočárky i bez
nich, v příjemném polostínu a mikroklimatu lesa. Dopoledne důchodci, rodiče s kočárky,
odpoledne zastavení na svačinu, nebo s knihou. Plácek je 50 m od stanice autobusu,
nedaleko 2 mateřských škol. Navrhujeme kultivaci prostoru a vytvoření posezení pro
všechny věkové skupiny.

28



26. Hřiště V břízkách
Místo (adresa)
parčík v klínu mezi ulicemi V břízkách a V Cibulkách

Cena
2.500.000 Kč

Výsledky
87 celkem (100 PRO-13 PROTI)
5% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Návrh kultivuje zanedbaný zarostlý parčík u zastávky autobusu 123. Pozemek je úzký a v
širší části svažitý. Navrhujeme vytvořit oplocené hřiště ve špičce pozemku. Vhodné by bylo
pískoviště, houpací zvířátka nebo jiné prvky pro menší děti. Zajímavá by mohla být
vyhlídková věžička ve špici, z místa je krásný výhled na Prahu a pozemek tvarem trochu
připomíná lodní kýl. Na pozemku je vyšlapaná cesta od autobusu směrem k přilehlým
bytovým domům. Navrhuji ji zpevnit, aby byla schůdná za každého počasí. Svažitost
pozemku navrhuji využít pro nerezovou klouzačku a upravit dojezdovou plochu, např.
pískovým doskočištěm.

29



27. Hřiště Trojdílná
Místo (adresa)
Parčík na křížení ulic U Cibulky a U tenisu

Cena
2.500.000 Kč

Výsledky
85 celkem (93 PRO-8 PROTI)
5% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
0% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Návrh kultivuje zanedbaný parčík u vstupu do lesoparku. Navrhujeme zachovat stávající
zeleň a v maximální míře i travnatou plochu a doplnit prvky fitness pro starší děti, sportovce
nebo seniory. Přes park nyní vede cesta do lesoparku, kterou návrh zachovává, jen by bylo
vhodné nahradit asfalt např. mlatovým povrchem. Fitness hřiště zatím v širokém okolí
realizované není. Lokalita je v návaznosti na běžecké trasy velmi vhodná.

30



28. Revitalizace parku a hřiště Nesypka

Místo (adresa)
Křižovatka ulic U Nesypky a Pěší

Cena
1.000.000 Kč

Výsledky
63 celkem (67 PRO-4 PROTI)
3% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
0% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Návrh představuje zachování stávající zeleně a zvyšuje možnost využití prostoru k trávení
volného času spoluobčanů, navazuje na výstavbu sportoviště pro dospělé ve vrchní části
prostoru. Navrhujeme vytvoření dětského hřiště ve spodní části pozemku při maximálním
zachování stávající zeleně a osazení laviček za účelem maximálního využití prostoru pro
všechny věkové kategorie. Význam kultivace tohoto prostoru vzrůstá s již realizovanou a
plánovanou masivní výstavbou v katastrálním území Klamovky-východ a Hřebenka.
Osazením nových relaxačních zón (lavičky, případně stolek) by mohlo dojít ke zvýšení
komfortu prostoru nejen pro naše seniory, např. při cestě do přilehlé zahrady Palata
disponující sportovními prvky pro starší věkovou kategorii.

31



29. Barrandovský orloj
Místo (adresa)
Trnkovo nám., 152 00 Praha 5

Cena
1.000.000 Kč

Výsledky
28 celkem (148 PRO-120 PROTI)
7% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST
6% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI

Navrhujeme umístění ukazatele času – orloje na Trnkově náměstí na Barrandově. Přestože
Trnkovo náměstí prošlo celkovou rekonstrukcí, na umístění hodin se zapomnělo. Přitom se
jedná o velmi praktickou záležitost. Pro děti, které si zde hrají. Pro hosty v předzahrádkách
restaurací. I pro všechny kolemjdoucí. Obyčejné hodiny by ale byly v tomto místě, na hlavní
komunikační ose, nedůstojné. Proto vznikla představa orloje. S případnými filmovými motivy.
Prostě objekt – socha, která by se měla svou kvalitou vyrovnat ostatním sochám od
význačných výtvarníků, které jsou na barrandovském sídlišti umístěny (Němý film,
Kameraman, Pegas, Obelisk,…).

32


